
Schůze volební komise dne 18. 3. 2022 
Přítomni: MUDr. Jiří Hradec, MUDr. Tomáš Merhaut, MUDr. Jan Škrha jr. 

 

Volby do Výboru a RK ČDS pro rok 2022 – 2026 jsou organizovány dle usnesení výboru ČDS. Volby 

probíhají primárně elektronicky (zajišťuje G-Reception za součinnosti vedení ČLS JEP). Členové, kteří 

na sebe nedodali elektronický kontakt, byli obesláni písemně. Rozesláno bylo 81 volebních lístků. 

K elektronickému hlasování bylo pozváno 830 členů ČDS. 

• Prof. Haluzík vznesl dotaz, jak byli zařazeni členové na kandidátní listinu s ohledem na fakt, že 

u třech kandidátů na poslední nominační místo do druhého kola byl po prvním (nominačním) kole 

shodný počet hlasů. Volební komise toto projednala a konstatuje, že prof. Haluzík měl k dispozici jen 

elektronické výsledky 1. kola voleb, komise však zařazovala kandidáty na základě všech hlasů, tj. 

včetně korespondenčních, kde shoda hlasů již nebyla 

• Komise má k dispozici výsledky elektronických voleb, které vzala na vědomí. Dále dorazilo 20 

obálek s korespondenční volbou, z čehož byl jeden hlas na špatném formuláři a jedna obálka bez 

hlasovacího lístku, pouze podepsaný dopis s omluvou. 

• Celková účast byla 346 osob, 37,98 %. 

• Po sečtení platných hlasů z elektronické i korespondenční volby bylo vytvořeno pořadí 

kandidátů do výboru i revizní komise, viz níže. 

Výbor 

MUDr. Šoupal Jan, Ph.D. 208 

MUDr. Szabó Marcela 198 

prof. MUDr. Prázný Martin, Ph.D., CSc. 197 

prof. MUDr. Haluzík Martin, DrSc. 195 

prof. MUDr. Škrha Jan, DrSc., MBA 195 

MUDr. Doležalová Barbora 177 

prof. MUDr. Pelikánová Terezie, DrSc. 174 

prof. MUDr. Šumník Zdeněk, Ph.D. 169 

MUDr. Flekač Milan, Ph.D. 152 

MUDr. Zemanová Jitka 142 

MUDr. Fejfarová Vladimíra, MD, Ph.D. 129 

prof. MUDr. Jirkovská Alexandra, CSc. 129 

MUDr. Račická Eva 124 

prof. MUDr. Kvapil Milan CSc., MBA 119 

MUDr. Homolová Jitka 98 

MUDr. Janíčková Žďárská Denisa, Ph.D. 94 

MUDr. Brož Jan 93 

prof. MUDr. Karásek David, Ph.D. 92 

MUDr. Krčma Michal, Ph.D. 91 

MUDr. Dubský Michal, Ph.D. 87 

prof. MUDr. Svačina Štěpán, DrSc., MBA 87 

MUDr. prim. Olšovský Jindřich, Ph.D. 83 

MUDr. Psottová Jana 71 

MUDr. Vyoralová Jana 67 

MUDr. Cinek Ondřej, Ph.D. 46 

doc. MUDr. Šmahelová Alena, Ph.D. 43 

  



Revizní komise 

MUDr. Jankovec Zdeněk 175 

MUDr. Štefánková Jozefína, Ph.D. 144 

MUDr. Adamíková Alena, Ph.D. 129 

MUDr. Szabó Marcela 122 

MUDr. Veselá Alica 122 

MUDr. Psottová Jana 74 

 

 

Dle usnesení výboru ČDS č. 2021/067 ze dne 7. 12. 2021 (zápis č. 18, bod 7) komise sestavila 

definitivní složení výboru a revizní komise pro volební období 2022 – 2026: 

 

Výbor 

MUDr. Doležalová Barbora 

MUDr. Fejfarová Vladimíra MD, Ph.D. 

MUDr. Flekač Milan, Ph.D. 

prof. MUDr. Haluzík Martin, DrSc. 

prof. MUDr. Jirkovská Alexandra, CSc. 

prof. MUDr. Kvapil Milan, CSc., MBA 

prof. MUDr. Pelikánová Terezie, DrSc. 

prof. MUDr. Prázný Martin, Ph.D., CSc. 

MUDr. Szabó Marcela 

prof. MUDr. Škrha Jan, DrSc., MBA 

MUDr. Šoupal Jan, Ph.D. 

prof. MUDr. Šumník Zdeněk, Ph.D. 

MUDr. Zemanová Jitka 

 

Revizní komise 

MUDr. Adamíková Alena, Ph.D. 

MUDr. Jankovec Zdeněk 

MUDr. Štefánková Jozefína, Ph.D. 

 

Náhradníci: 

Lékaři z diabetologických center či klinických pracovišť (sestupně dle pošlu hlasů):  

MUDr. Homolová Jitka 

MUDr. Janíčková Žďárská Denisa, Ph.D. 

MUDr. Brož Jan 

prof. MUDr. Karásek David, Ph.D. 

MUDr. Krčma Michal, Ph.D. 

MUDr. Dubský Michal, Ph.D. 

prof. MUDr. Svačina Štěpán, DrSc., MBA 

MUDr. prim. Olšovský Jindřich, Ph.D. 

doc. MUDr. Šmahelová Alena, Ph.D. 
 

 



Ambulantní lékaři (sestupně dle pořadí): 

MUDr. Račická Eva 

MUDr. Psottová Jana 

MUDr. Vyoralová Jana 

 

Pediatrie (sestupně dle pořadí): 

MUDr. Cinek Ondřej, Ph.D. 

 

Revizní komise (sestupně dle pořadí): 

MUDr. Szabó Marcela 

MUDr. Veselá Alica 

MUDr. Psottová Jana 

 

 

Komise ukončila sčítání hlasů dne 18. 3. 2022 v 10:15. Nikdo z členů volební komise nevznesl 

připomínky. 

Výsledky byly předány sekretariátu výboru ČDS ke zveřejnění na webových stránkách, dle volebního 

řádu par. 8, odst. 3, věta 1. 

Sekretariát byl pověřen archivací elektronických i papírových hlasovacích lístků i výsledků. 

Dle volebního řádu par. 8, odst. 4 bude volební komise řídit volby funkcionářů nového výboru. 

 

 

V Praze dne 18. 3. 2022 

 

 

MUDr. Jiří Hradec 

MUDr. Tomáš Merhaut 

MUDr. Jan Škrha jr. 

 


